ПРАВИТЕЛЬСТВО I W 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 1^*^# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2015 года № 183

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 12 сентября 2013 года № 418 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений

Удмуртской Республики - многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Указом Главы Удмуртской Республики от 3 октября

2014 года № 319 «О повышении оплаты труда работников казенных,

бюджетных и автономных учреждений Удмуртской Республики в 2014 году»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

12 сентября 2013 года № 418 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников бюджетных, казённых учреждений Удмуртской Республики -
многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг» следующие изменения:

1)в преамбуле слова «, Законом Удмуртской Республики «Об оплате

труда и мерах социальной поддержки работников государственных учреждений

Удмуртской Республики» исключить;

2) в Положении об оплате труда работников бюджетных, казённых

учреждений Удмуртской Республики - многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размеры должностных окладов работников учреждения устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к

профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих»:

Должност

ной оклад

(рублей в

месяц)

Общеотраслевые должности

служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 5790

Общеотраслевые должности

служащихвторого уровня

1 квалификационный уровень 5945

Общеотраслевые должности

служащихтретьегоуровня

1 квалификационный уровень 6995

2 квалификационный уровень 7385

3 квалификационный уровень 7825

4 квалификационный уровень 9055

Общеотраслевые должности

служащихчетвертогоуровня

1 квалификационный уровень 11370

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность по

профессиям рабочих, устанавливаются руководителем учреждения в

зависимости от присвоенных в учреждении разрядов работ в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий

рабочих:

Разряд работ Оклад (рублей в месяц)

1 разряд 5790

2 разряд 5945

3 разряд 6100

4 разряд 6275

5 разряд 6595

6 разряд 6960

»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается

на календарный год учредителем учреждения в зависимости от группы по

оплате труда руководителей:

Группа по оплате труда

руководителей

I группа
II группа
III группа

IV группа

Размер должностного оклада (руб.)

17215

13440

12480

11625

».

2. Установить, что реализация настоящего постановления в 2015 году

осуществляется за счет средств, предусмотренных Законом

Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов».

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской

Республики от 11 ноября 2013 года № 504 «О повышении окладов

(должностных окладов) работников бюджетных, казенных учреждений

Удмуртской Республики - многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг».

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 апреля 2015 года.

ПредседательПравитель

УдмуртскойРеспублик В.А. Савельев